
Protokół Nr XI1/15

XII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 października 2015 r.

Obrady XII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XI sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o sranie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

11. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy.

12. Wybór ławników do sądów powszechnych:

a) przedstawienie opinii o kandydacie na ławnika przygotowanej przez zespół opiniujący 

powołany uchwałą Rady Gminy Lichnowy,

b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania,

c) przedstawienie wyników głosowania,

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

przez Windfarm Polska III Sp. z o.o.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na 2016 r. programu współpracy Gminy 

Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2016 r,

16. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych 

w 2016 r.
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17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2015-2028.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 11, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 11 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 11 głosach "za") protokół z XI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinfonnował, iż 

wszystkie oświadczenia majątkowe radnych wpłynęły w terminie. Poinformował, iż do 

złożonych oświadczeń były uwagi, jednak zostały one już wyjaśnione. Poinformował, iż 11 

listopada odbędzie się uroczysta sesja Rady Gminy Lichnowy w Szymankowie. 

Zaproponował również, aby komisje i sesja w listopadzie odbyły się jednego dnia, tj. 

24.11.2015 r. ze względu na małą ilość materiałów. Poinformował, że klub "Młody Obywatel" 

z Lisewa Malborskiego zwrócił się do radnych z prośbą o wsparcie ich inicjatywy poprzez
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udostępnienie im starych zdjęć, na których ukazana jest Gmina Lichnowy w dawnych 

czasach. Zdjęcia te chcą wykorzystać na wystawę i publikację na temat Gminy Lichnowy.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, iż w dniu 21 

października została podpisana umowa partnerska z Powiatem Malborskim na remont dróg na 

terenie Gminy Lichnowy. Jest to etap wstępny, teraz powiat będzie składać wniosek 

o dofinansowanie. Poinformowała również, iż od 01 września 2016 r. następuje zmiana 

ustawy o systemie oświaty. Na mocy tej zmiany wszystkie oddziały przedszkolne 

przekształcą się w przedszkola. W szkole w Lisewie Malborskim nie ma problemu. Natomiast 

w Szymankowie i w Lichnowach wymagane są remonty, aby te oddziały przystosować i aby 

spełniały one wymogi p.poż, W tych budynkach zostaną przeprowadzone dwie ekspertyzy. 

Następnie projektant oszacuje koszty i będzie trzeba etapami je remontować. Poinformowała, 

iż w dniu 30 sierpnia odbył się przetarg na sprzedaż działki o pow. 10 ha w Lichnówkach. 

W wyniku przetargu nieograniczonego uzyskano cenę sprzedaży w wysokości 604 995 zł. Akt 

notarialny zostanie podpisany w listopadzie. Powiedziała, iż kierownicy jednostek 

organizacyjnych oraz zobowiązani pracownicy urzędu gminy złożyli oświadczenia majątkowe 

w terminie, do których nie było uwag. Poinformowała również, iż ostatnio wynikł problem 

z mieszkanką miejscowości Lichnówki Drugie. Wraz z babcią, wujkiem i bratem mieszka 

w złych warunkach. Mieszkanka wnioskowała do gminy o mieszkanie socjalne. Ten dom jest 

własnością jej babci- nie robiono tam nawet drobnych remontów. Otrzymują oni zasiłki 

celowe, ponieważ stałe im nie przysługują ze względu na kryterium dochodowe. Jest 

możliwość wynajęcia lokalu od PKP. Gmina może od nich wynająć i podwynajmować jako 

lokale socjalne. Jednak jest uchwała Rady Gminy z 2006 r. gdzie opisane jest, że lokale 

socjalne przysługują w‘ określonej kolejności. Jest do tego też szereg wymogów: niskie 

dochody ( nie więcej niż 50% najniższej emerytury), brak prawa własności do innego lokalu. 

Mieszkanka chce zabrać ze sobą babcię, która jest właścicielem nieruchomości, w której 

obecnie mieszkają, także posiadają prawo własnościowe. W pierwszej kolejności mieszkanie 

socjalne przysługuje osobom z wyrokami eksmisyjnymi. Na terenie gminy jest 9 takich 

rodzin. 17 osób złożyło podania o przydzielenie innego lokalu komunalnego. W następnej 

kolejności do mieszkania komunalnego mają prawo osoby opuszczające dom dziecka, bądź 

osoby dotknięte klęską żywiołową lub zdarzeniem losowym. Po wstępnych oględzinach 

obecnego mieszkania nie stwierdzono, aby budynek groził zawaleniem tak jak to twierdziła 

mieszkanka.
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Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest to budynek dwurodzinny?

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, że tak.

Pani Urszula Symonowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lichnowach poinformowała, że mieszkają tam dwie rodziny. Nigdy od tej drugiej rodziny 

nie usłyszała, że budynek grozi zawaleniem. Przez lata nikt nie dbał o ten budynek pomimo, 

iż jest to własność prywatna. Babcia zainteresowanej ma świadczenia z ZUS, wujek rentę 

a brat otrzymuje świadczenia z pomocy społecznej. Jedna z córek tej babci zdeklarowała się, 

że weźmie ją do siebie i będzie się nią opiekować. Zainteresowana nie jest zdecydowana co 

by chciała zrobić. Ogromnym problemem na jaki wskazywała zainteresowana była ciepła 

woda, otrzymała środki na nowy bojler i do dziś go nie zakupiła. Przez GOPS został 

sfinansowany zakup aparatu słuchowego dla brata dziewczyny. Na dzień dzisiejszy ma się 

zastanowić co chce robić i gdzie mieszkać.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, że były prowadzone 

rozmowy z PKP, jednak PKP nie chce wynająć lokalu bezpośrednio tej mieszkance. 

Musiałaby przystąpić do przetargu.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że mogłaby przystąpić do przetargu 

z wekslem, że gmina będzie partycypować w kosztach.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy powiedziała, że nie ma żadnej 

podstawy do tego.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał Pana Zbigniewa Niewczasa, czy uważa, 

że ten lokal zagraża bezpieczeństwu osób tam mieszkających?

Pan Zbigniew Niewczas poinformował, iż był w tym budynku dwa razy. Z przeglądu 

budynku posiada dokumentację zdjęciową. Z zewnątrz ten budynek nie wygląda najlepiej. W 

środku nie ma żadnych załamań, zniekształceń. Podłoga wygląda na dobrą, jednak na 

zaniedbaną. Ściany nie są popękane- stan budynku nie zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, 

nie grozi on również katastrofą budowlaną. Na strychu belki nie były w ogóle konserwowane. 

Konstrukcja dachowa jest dobra, ale również nie konserwowana. Okna trzymają się całości, 

nie wypadają. Ten budynek, zgodnie z ustawą, powinien posiadać protokoły
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przeprowadzonych kontroli elektrycznej, kominiarskiej i pięcioletniej oraz książkę obiektu 

budowlanego. Właściciele tych przeglądów najprawdopodobniej nie robili. Na pewno ten 

budynek wymaga remontu.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy nie byłoby możliwości, aby 

te zasiłki celowe przeznaczyć na pomalowanie tych pomieszczeń, aby można było tam jakoś 

mieszkać?

Pani Urszula Symonowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lichnowach poinformowała, że zasiłki celowe mogą być przeznaczone na drobne remonty 

i naprawy w mieszkaniu.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że za np. 600 zł można dużo 

zrobić.

Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała, że pracownicy gminni nie

mogą tego robić w godzinach pracy bo to jest nadużywanie władzy, a poza tym jest to 

prywatna posesja.

Pani Urszula Symonowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lichnowach powiedziała, że nie wie czego ona oczekuje, dziewczyna nie potrafi się 

określić.

Pan Zbigniew Niewczas poinformował, że na terenie gminy są budynki, które są w o wiele 

gorszym stanie technicznym.

Pani Krystyna Romanowska, Sołtys wsi Szymankowo poinformowała, że dopóki się uczy 

przysługuje jej renta do 25 roku życia, jej brat również ją otrzymuje. Ta dziewczyna nie chce 

zostawić wujka samego.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, że dziewczyna chce 

zostawić wujka, a zabrać ze sobą tylko brata i babcię.

Pan Bożena Gołdyńska poinformowała, że babcią ma się zaopiekować jej córka i ma ją 

wziąć do siebie, natomiast wujka chce zostawić, bo stwierdziła, że on sobie poradzi sam.
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Pani Urszula Symonowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lichnowach poinformowała, iż jest to młoda kobieta, która winna dbać o porządek 

w miejscu zamieszkania.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że może trzeba pomóc jej znaleźć 

pracę?

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, że było jej to 

proponowane, jednak brak jest w tej sprawie reakcji zainteresowanej. Ona musi najpierw 

sama tego chcieć.

Pan Zbigniew Nie wczas powiedział, że ta dziewczyna nie chce współpracować, na wszystko 

odpowiada, że się zastanowi.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że może warto byłoby 

porozmawiać z ciotką tej dziewczyny, może ona jakoś na nią wpłynie.

Pani Urszula Symonowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lichnowach poinfonnowała, że już rozmawiała z tą kobietą, która jednoznacznie 

stwierdziła, że zabierze matkę do siebie.

Pan Zbigniew Niewczas poinformował, że dziewczyna twierdziła, że chce opuścić ten lokal 

tylko dlatego, bo boi się, że to się zawali. Jednak ten budynek nie grozi zawaleniem. 

Wystarczy go wyremontować i wysprzątać.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż Pani Brzostkowska, 

mieszkająca na ul. Kolejowej w Lisewie Malborskim prosi o wystosowanie pisma 

z wnioskiem o postawienie przy jej wyjeździe lustra, ponieważ jak wyjeżdża z posesji to nic 

nie widzi.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poprosił o zamontowanie przy znakach 

ograniczających tonaż przy mostkach powiatowych, tablic, z informacją, że ograniczenie nie 

dotyczy służb ratowniczych.
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Pani Jadwiga Liedtkc, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że dzieci proszą, aby 

w Borętach zaorać boisko.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo poinformował, że w dzienniku malborskim 

jest ogłoszenie o przetargu na działkę w Parszewie. W związku z tym zapytał, której działki 

przetarg dotyczy.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o kontakt z Panią Anną 

Stachowiak, Kierownikiem Referatu Rozwoju Gospodarczego, która zajmuje się przetargami.

Pani Jadwiga Licdtke, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że droga powiatowa 

z Dąbrowy do Boręt jest już popękana.

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poinformowała, że zostanie to 

zgłoszone do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że w Szymankowie są dwa 

oznakowania ul. Żuławskiej. Z oznakowania wynika, że są dwie takie same ulice w jednej 

miejscowości. Jak straż pożarna albo pogotowie będzie jechać do zgłoszenia to najpierw 

będzie szukać odpowiedniej części ulicy. A tu przecież liczy się czas. W związku z tym 

poprosił, aby przy tych tablicach wyszczególnić np. numery domów.

Pan Zbigniew Niewczas poprosił sołtysów o zorientowanie się w swoich miejscowościach 

w takich sytuacjach i na wiosnę zostanie to podjęta próba rozwiązania tego problemu.

Pani Katarzyna Malicka, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że w Borętach Drugich 

i Trzecich lampy zapalają się dopiero o godzinie 19.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban- Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że
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projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane byty na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu20.10.2015 oraz 27.10.2015 r.

Ad. 10 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.
Radni przyjęli jednogłośnie (11 głosów "za") informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2014/2015. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 11 Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy. 
Pan Zbigniew Niewczas poinformował, że za realizację zimowego planu utrzymania dróg 

odpowiadają sołtysi poszczególnych sołectw. To oni decydują kiedy trzeba odśnieżyć, a kiedy 

posypać. Należy kontrolować, aby nie było koniecznym przyjeżdżanie do jednej 

miejscowości dwa razy dziennie. Poprosił również sołtysów, o rzetelne sprawdzanie 

i podpisywanie kart osobie odśnieżającej, aby godziny pracy były zgodne z prawdą.

Radni przyjęli jednogłośnie (11 głosów "za") informację na temat zimowego utrzymania dróg 

na terenie gminy Lichnowy. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 12 Wybór ławników do sądów powszechnych:

a) przedstawienie opinii o kandydacie na ławnika przygotowanej przez zespół opiniujący 

powołany uchwałą Rady Gminy Lichnowy
Zespół opiniujący powołany uchwałą Rady Gminy Lichnowy przedstawił opinię o Pani 

Teresie Kownackiej, kańdydacie na ławnika. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

b) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego glosowania,
Do komisji skrutacyjnej zostali powołani radni: Anna Grunau, Stefania Osińska, Wiktor 

Borawski.

c) przedstawienie wyników glosowania,
W wyniku przeprowadzonego głosowania komisja skrutacyjna stwierdziła, że za kandydaturą 

Pani Teresy Kownackiej głosowało 11 radnych (10 „za“, 1 ,,przeciw“)
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d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XlI/70/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

wyboru ławników do sądów powszechnych. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu przez Windfarm Polska III Sp. z o.o.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XII/71/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez Windfarm Polska 111 

Sp. z o.o. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na 2016 r. programu współpracy Gminy 

Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XlI/72/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

uchwalenia na 2016 r. programu współpracy Gminy Lichnowy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Uchwała stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 

w 2016 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XlI/73/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu.
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Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków 

transportowych w 2016 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XII/74/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2016 r. Uchwała stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XII/75/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 11 głosach za ) uchwałę Nr XII/76/2015 z dnia 27.10.2015 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 

11 do protokołu.

Ad. 19 Wolne wnioski
Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż świetlica w Pordenowie 

utrzymywana jest tak naprawdę dla nikogo. Dzieci tam nie przychodzą, a budynek i tak trzeba 

ogrzać i utrzymać pracownika. Zapytał, czy nie można byłoby zmienić czasu otwarcia, aby 

świetlica zamiast 5 dni w tygodniu była otwierana na przykład co drugi dzień.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał co jest powodem tego, że dzieci 

nie chcą przychodzić do świetlicy?
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Pani Mariola Nega, Sołtys wsi Pordenowo poinformowała, że dzieci wolą siedzieć 

w domach przed komputerami niż chodzić do świetlicy. Powiedziała również, że dzieciom 

również nie odpowiada opiekunka świetlicy, dlatego zazwyczaj jest ona pusta.

Ad. 20 Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie XI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 października 2015 r.

Protokołowała: Przewodniczący 

Rady Gminy:

Iwona Grobelska
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